Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior

Fundação Universidade Estadual do Ceará - FUNECE

Comissão Executiva do Vestibular – CEV

COMUNICADO No 073/2011-CEV/UECE

Dispõe sobre alterações de

dados cadastrais  de candidatos

do Concurso Público para

Agente Penitenciário.

O Presidente da Comissão Executiva do Vestibular da Universidade

Estadual do Ceará – CEV/UECE, no uso de suas atribuições e considerando o Edital No

29/2011-SEPLAG/SEJUS, de 01/09/2011, publicado no Diário Oficial do Estado do Ceará

de 06/09/2011, que regulamenta o Concurso Público para Provimento de 800 Cargos de

Agente Penitenciário, torna públicas as seguintes informações referentes às alterações

de dados cadastrais dos candidatos que solicitaram inscrição no Concurso:

1. Fica estabelecido o período de 28 de setembro a 11 de outubro de 2011 (até as

23h 59min) para alterações de dados cadastrais que constam do Requerimento

Eletrônico de Inscrição dos candidatos.

2. Os dados compreendendo macrorregião, sexo, filiação, e-mail, endereço e

telefone poderão ser alterados somente pela internet no endereço eletrônico do

Concurso (www.uece.br/cev).

3. Os dados referentes a nome, data de nascimento, CPF e número do RG somente

serão alterados por intermédio de requerimento em formulário padronizado

disponibilizado no mesmo endereço eletrônico.

4. O requerimento devidamente preenchido e assinado deverá ser:

a) entregue no Protocolo Geral da FUNECE, no campus do Itaperi, em Fortaleza,

até o dia 12 de outubro de 2011, no horário das 8 às 12 e das 13 às 17 horas

ou;

b) enviado por SEDEX ou correspondência com aviso de recebimento (AR) com

data de postagem até 12/10/2011 (inclusive) para o endereço:

Comissão Executiva do Vestibular da UECE

Concurso para Agente Penitenciário

Av. Paranjana, No 1700, Campus do Itaperi,

Serrinha, Fortaleza – CE, CEP 60740-903

Fortaleza, 28 de setembro de 2011

Luiz Eduardo Farias Bezerra

Presidente da CEV/UECE